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Stabens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige antar förslag till ändrad pensionspolicy samt förslag till 
tillämpningsregler för OPF-KL och PBF. 

Sammanfattning av ärendet 
Med anledning av att centrala parter förhandlat fram ett nytt pensionsavtal, 
AKAP-KR, som började gälla 1 januari 2023, så har en revidering skett av 
nuvarande pensionspolicy. Staben har även sett över de tillämpningsregler 
som finns kring pensioner för de förtroendevalda i syfte att stämma av mot 
förändrade regelverk i LAS och anpassning mot de nya pensionsåldrarna. 

Justeringarna har kvalitetssäkrats av kommunens pensionsadministratör – 
KPA. 

Beskrivning av ärendet 
De största förändringarna i det nya centrala avtalet är: 

 Alla medarbetare (med några undantag) går från och med  
1 januari 2023 på pensionsavtalet AKAP-KR. 

 De nya pensionsavgifterna ligger på 6 %:s avsättning per år i stället 
för tidigare 4,5 %. På delar över tak är pensionsavgiften justerad till 
31,5 % som tidigare var 4,5 % (KAP-KL) och 30 % (AKAP-KL). 

Övriga förändringar i pensionspolicy och tillämpningsregler: 

 Redaktionella ändringar för att anpassa till de nya regelverken i LAS 
vad gäller så kallad ”uppnådd LAS-ålder” och även en anpassning 
mot de nya pensionsåldrarna med hänsyn tagen till den så kallade 
”riktåldern för pension”. 

 Förmånen ”Alternativ tjänstepension” är borttagen då den inte är 
möjlig att erbjuda längre. 

 I tillämpningsregler för OPF-KL och PBF har endast redaktionella 
ändringar skett för att anpassa till de nya regelverken i LAS vad 
gäller så kallad ”uppnådd LAS-ålder” och även en anpassning mot 
de nya pensionsåldrarna med hänsyn tagen till den så kallad 
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”riktåldern för pension” samt små justeringar i hanteringen för att 
underlätta administrationen när en förtroendevald ansöker om 
omställningsersättning. 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser  

Barnkonsekvensanalys 
Ingen konsekvens utifrån barnkonventionen 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2024-02-28 
Förslag till reviderad pensionspolicy för Bräcke kommun, 2024-02-28 
Förslag till revidering av tillämpningsregler för OPF-KL och PBF,  
2024-02-28 
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Anneli Johnson 
Pensionshandläggare 
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Personal- och ekonomichef 
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